
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 87298 
Καταβολή ενιαίου τέλους για το τέταρτο τρίμη-

νο του έτους 2023 στους Δήμους, εντός των δι-

οικητικών ορίων των οποίων λειτουργούν μο-

νάδες προσωρινής φιλοξενίας σύμφωνα με το 

άρθρο 195 του ν. 4662/2020 (Α’ 27). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ. του άρθρου 195 του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανι-
σμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, 
αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προ-
στασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολι-
τικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 27),

δ. του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2021 - 2025» (Α’ 111),

ε. του άρθρου 49 του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του ει-
σοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136), 

στ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ζ. του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4),

η. του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255),

θ. του π.δ. 77/2022 «Ίδρυση Κλειστών Ελεγχόμενων 
Δομών (Κ.Ε.Δ.) και κατάργηση Κέντρων Υποδοχής και 
Ταυτοποίησης (Κ.Υ.Τ.) - Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 
«Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» 
(Α’ 212),

ι. του άρθρου 3 του π.δ. 20/2023 «Κατάργηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Συντονισμού και Διαχείρισης Προ-
γραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων 
(Γ.Δ.ΣΥ.Δ.Μ.Ε.Υ.)- Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 «Οργα-
νισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 43) 
και

ια. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. To π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονο-
μική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπο-
λογισμού» (Β’ 3240).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1788

16383



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16384 Τεύχος B’ 1788/19.03.2024

5. Την υπό στοιχεία 2/108109/ΔΠΓΚ/27-11-2023 από-
φαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών «Κατανομή πιστώσεων κρατικού προϋπολογισμού 
2024 σε αναλυτικό επίπεδο» (ΑΔΑ: 6ΤΝΦΗ-ΡΕΓ).

6. Την υπ’ αρ. 546416/18-12-2023 (ΑΔΑ: ΡΦ8Ρ46ΜΔΨΟ-
0ΦΥ) απόφαση του Υπουργού Μετανάστευσης και 
Ασύλου για την κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024 των Ε.Φ. 1055-101, 
1055-202, 1055-206, 1055-207 και 1055-501 σε επιμέ-
ρους Αναλυτικούς Λογαριασμούς Εξόδων.

7. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: 
ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7).

8. Την υπό στοιχεία 2/113345/ΔΠΓΚ/20-12-2023 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Εκτέλεση Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΩΧΛΕΗ-20Χ).

9. Την υπ’ αρ. 11075/10-01-2024 εισήγηση της Γενικής 
Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο.

10. Την υπ’ αρ. 19072/17-01-2024 (ΑΔΑ: 9Κ5Υ46Μ-
ΔΨΟ-86Α) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
(ΓΔΔΟΥ) του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου.

11. Την υπ’ αρ. 21109/18-01-2024 εισηγητική έκθεση 
δημοσιονομικών επιπτώσεων, της ΓΔΔΟΥ του Υπουργεί-

ου Μετανάστευσης και Ασύλου, σύμφωνα με την οποία 
από την παρούσα προκαλείται δαπάνη σε βάρος των εγ-
γεγραμμένων πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024 του Ειδικού Φορέα 1055-206 
του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου στον Α.Λ.Ε. 
2310401013 «Επιχορήγηση σε Ο.Τ.Α. α’ βαθμού για την 
κάλυψη δαπανών χρήσης γης, καθαριότητας και ηλε-
κτροφωτισμού από τη λειτουργία μονάδων προσωρινής 
φιλοξενίας του άρθρου 195 του ν. 4662/2020» συνολικού 
ποσού ενός εκατομμυρίου τριακοσίων εξήντα τριών χι-
λιάδων τριακοσίων τριάντα έξι ευρώ και τριάντα εννέα 
λεπτών (1.363.336,39 €), η οποία θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του εν λόγω ΑΛΕ του ανωτέρω 
Ειδικού Φορέα, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Την απόδοση του ενιαίου τέλους τετάρτου τριμήνου 

έτους 2023, στους Δήμους, εντός των διοικητικών ορίων 
των οποίων λειτουργούν μονάδες προσωρινής φιλοξενί-
ας μεταναστών, για την καταβολή τελών καθαριότητας, 
ηλεκτροφωτισμού και ακίνητης περιουσίας, συνολικού 
ποσού ενός εκατομμυρίου τριακοσίων εξήντα τριών χι-
λιάδων τριακοσίων τριάντα έξι ευρώ και τριάντα εννέα 
λεπτών (1.363.336,39 €), όπως αποτυπώνεται, σύμφωνα 
με τις παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 195 του ν. 4662/2020 
(Α’ 27), ανά δικαιούχο Δήμο, στους ακόλουθους πίνακες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16385Τεύχος B’ 1788/19.03.2024

                                                                       2023 
                                               

 

 102.223        2.052 2,01% 1,05 26.932,50€     
 23.478          544 2,32% 1,05 7.140,00€       
 162.591        0 0,00% 1,00 -€                

&  33.769          2.398 7,10% 1,10 32.972,50€     
 76.817          1.502 1,96% 1,05 19.713,75€     
 22.195          332 1,50% 1,05 4.357,50€       
 112.486        937 0,83% 1,00 11.712,50€     

&  45.839          481 1,05% 1,05 6.313,13€       
 70.501          915 1,30% 1,05 12.009,38€     
 25.389          896 3,53% 1,05 11.760,00€     
 36.477          673 1,84% 1,05 8.833,13€       
 58.192          714 1,23% 1,05 9.371,25€       
 13.892          502 3,61% 1,05 6.588,75€       
 41.570          626 1,51% 1,05 8.216,25€       
 19.432          327 1,68% 1,05 4.291,88€       
 41.103          549 1,34% 1,05 7.205,63€       
 75.315          358 0,48% 1,00 4.475,00€       
 58.944          394 0,67% 1,00 4.925,00€       
  - 21.581          361 1,67% 1,05 4.738,13€       
 144.449        118 0,08% 1,00 1.475,00€       
 29.902          95 0,32% 1,00 1.187,50€       
  14.766          331 2,24% 1,05 4.344,38€       
 47.995          188 0,39% 1,00 2.350,00€       

 
 

20.513          3.901 19,02% 1,20 58.515,00€     
 33.388          3.857 11,55% 1,20 57.855,00€     
 7.917            2.713 34,27% 1,20 40.695,00€     
 56.766          4.084 7,19% 1,10 56.155,00€     

  
 

28.564          0 0,00% 1,00 -€                
  37.695          227 0,60% 1,00 2.837,50€       
 51.390          1.018 1,98% 1,05 13.361,25€     

 66.547          358 0,54% 1,00 4.475,00€       
 28.493          1.317 4,62% 1,05 17.285,63€     
    664.046        35 0,01% 1,00 437,50€          

452.530,04€       

   
( ) 

 2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16386 Τεύχος B’ 1788/19.03.2024

                                                                           2023 
 

 

 102.223         2.153 2,11% 1,05 28.258,13€   
 23.478           508 2,16% 1,05 6.667,50€     
 162.591         0 0,00% 1,00 -€              

&  33.769           2.649 7,84% 1,10 36.423,75€   
 76.817           1.461 1,90% 1,05 19.175,63€   
 22.195           401 1,81% 1,05 5.263,13€     
 112.486         912 0,81% 1,00 11.400,00€   

&  45.839           489 1,07% 1,05 6.418,13€     
 70.501           905 1,28% 1,05 11.878,13€   
 25.389           792 3,12% 1,05 10.395,00€   
 36.477           629 1,72% 1,05 8.255,63€     
 58.192           681 1,17% 1,05 8.938,13€     
 13.892           519 3,74% 1,05 6.811,88€     
 41.570           623 1,50% 1,05 8.176,88€     
 19.432           314 1,62% 1,05 4.121,25€     
 41.103           541 1,32% 1,05 7.100,63€     
 75.315           319 0,42% 1,00 3.987,50€     
 58.944           400 0,68% 1,00 5.000,00€     
  - 21.581           333 1,54% 1,05 4.370,63€     
 144.449         117 0,08% 1,00 1.462,50€     
 29.902           100 0,33% 1,00 1.250,00€     
  14.766           322 2,18% 1,05 4.226,25€     
 47.995           170 0,35% 1,00 2.125,00€     

  20.513           3.488 17,00% 1,20 52.320,00€   
 33.388           3.849 11,53% 1,20 57.735,00€   
 7.917             2.612 32,99% 1,20 39.180,00€   
 56.766           4.784 8,43% 1,10 65.780,00€   

   28.564           0 0,00% 1,00 -€              
  37.695           212 0,56% 1,00 2.650,00€     
 51.390           1.027 2,00% 1,05 13.479,38€   

 66.547           377 0,57% 1,00 4.712,50€     
 28.493           1.266 4,44% 1,05 16.616,25€   
    664.046         38 0,01% 1,00 475,00€        

454.653,81€    

   
( ) 

 2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16387Τεύχος B’ 1788/19.03.2024

                                                                             2023 

 

 102.223      2.291,00 2,24% 1,05 30.069,38€    
 23.478        498,00 2,12% 1,05 6.536,25€      
 162.591      0,00 0,00% 1,00 -€               

&  33.769        2.901,00 8,59% 1,10 39.888,75€    
 76.817        1.244,00 1,62% 1,05 16.327,50€    
 22.195        324,00 1,46% 1,05 4.252,50€      
 112.486      940,00 0,84% 1,00 11.750,00€    

&  45.839        579,00 1,26% 1,05 7.599,38€      
 70.501        913,00 1,30% 1,05 11.983,13€    
 25.389        872,00 3,43% 1,05 11.445,00€    
 36.477        594,00 1,63% 1,05 7.796,25€      
 58.192        707,00 1,21% 1,05 9.279,38€      
 13.892        503,00 3,62% 1,05 6.601,88€      
 41.570        621,00 1,49% 1,05 8.150,63€      
 19.432        288,00 1,48% 1,05 3.780,00€      
 41.103        503,00 1,22% 1,05 6.601,88€      
 75.315        257,00 0,34% 1,00 3.212,50€      
 58.944        370,00 0,63% 1,00 4.625,00€      
  - 21.581        302,00 1,40% 1,05 3.963,75€      
 144.449      126,00 0,09% 1,00 1.575,00€      
 29.902        93,00 0,31% 1,00 1.162,50€      
  14.766        347,00 2,35% 1,05 4.554,38€      
 47.995        182,00 0,38% 1,00 2.275,00€      

  20.513        3.890,00 18,96% 1,20 58.350,00€    
 33.388        3.360,00 10,06% 1,20 50.400,00€    
 7.917          2.192,00 27,69% 1,20 32.880,00€    
 56.766        5.390,00 9,50% 1,10 74.112,50€    

   28.564        0,00 0,00% 1,00 -€               
  37.695        180,00 0,48% 1,00 2.250,00€      
 51.390        1.082,00 2,11% 1,05 14.201,25€    

 66.547        339,00 0,51% 1,00 4.237,50€      
 28.493        1.206,00 4,23% 1,05 15.828,75€    
  664.046      37,00 0,01% 1,00 462,50€         

456.152,54€      

 2023   
( ) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16388 Τεύχος B’ 1788/19.03.2024

                                                    
                                                     2023   
 

 

 2023  2023  2023   
 2023

        
26.932,50 € 28.258,13 € 30.069,38 € 85.260,01 €

7.140,00 € 6.667,50 € 6.536,25 € 20.343,75 €
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

32.972,50 € 36.423,75 € 39.888,75 € 109.285,00 €
19.713,75 € 19.175,63 € 16.327,50 € 55.216,88 €

4.357,50 € 5.263,13 € 4.252,50 € 13.873,13 €
11.712,50 € 11.400,00 € 11.750,00 € 34.862,50 €

6.313,13 € 6.418,13 € 7.599,38 € 20.330,64 €
12.009,38 € 11.878,13 € 11.983,13 € 35.870,64 €
11.760,00 € 10.395,00 € 11.445,00 € 33.600,00 €

8.833,13 € 8.255,63 € 7.796,25 € 24.885,01 €
9.371,25 € 8.938,13 € 9.279,38 € 27.588,76 €
6.588,75 € 6.811,88 € 6.601,88 € 20.002,51 €
8.216,25 € 8.176,88 € 8.150,63 € 24.543,76 €
4.291,88 € 4.121,25 € 3.780,00 € 12.193,13 €
7.205,63 € 7.100,63 € 6.601,88 € 20.908,14 €
4.475,00 € 3.987,50 € 3.212,50 € 11.675,00 €
4.925,00 € 5.000,00 € 4.625,00 € 14.550,00 €

 - 4.738,13 € 4.370,63 € 3.963,75 € 13.072,51 €
1.475,00 € 1.462,50 € 1.575,00 € 4.512,50 €
1.187,50 € 1.250,00 € 1.162,50 € 3.600,00 €
4.344,38 € 4.226,25 € 4.554,38 € 13.125,01 €
2.350,00 € 2.125,00 € 2.275,00 € 6.750,00 €

 58.515,00 € 52.320,00 € 58.350,00 € 169.185,00 €
57.855,00 € 57.735,00 € 50.400,00 € 165.990,00 €
40.695,00 € 39.180,00 € 32.880,00 € 112.755,00 €
56.155,00 € 65.780,00 € 74.112,50 € 196.047,50 €

 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
2.837,50 € 2.650,00 € 2.250,00 € 7.737,50 €

13.361,25 € 13.479,38 € 14.201,25 € 41.041,88 €
4.475,00 € 4.712,50 € 4.237,50 € 13.425,00 €

17.285,63 € 16.616,25 € 15.828,75 € 49.730,63 €
437,50 € 475,00 € 462,50 € 1.375,00 €

452.530,04 € 454.653,81 € 456.152,54 € 1.363.336,39 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16389Τεύχος B’ 1788/19.03.2024

Η καταβολή του ενιαίου τέλους βάσει των παρ. 2 
και 3 του άρθρου 195 του ν. 4662/2020 (Α’ 27), στους 
ως άνω αναφερόμενους Δήμους, θα πραγματοποι-
ηθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του τακτικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Α.Λ.Ε. 
2310401013 «Επιχορήγηση σε Ο.Τ.Α. α’ βαθμού για την 
κάλυψη δαπανών χρήσης γης, καθαριότητας και ηλε-
κτροφωτισμού από τη λειτουργία μονάδων προσω-
ρινής φιλοξενίας του άρθρου 195 του ν. 4662/2020» 
του Ε.Φ. 1055- 206 «Γενική Γραμματεία Υποδοχής Αι-
τούντων Άσυλο» του Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγ. Ιωάννης Ρέντης, 12 Μαρτίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής  
Οικονομίας  Μετανάστευσης
και Οικονομικών και Ασύλου

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙΡΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16390 Τεύχος B’ 1788/19.03.2024

*02017881903240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-03-20T09:54:43+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




